
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г- Красноярск /^3

«О проведении учебно-методического
мероприятия «Конкурс психологических научно- 
исследовательских проектов студентов»

В целях повышения качества образования обучающихся, реализации воспитательной 
работы и молодежной политики ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России (далее - Университет)

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Провести учебно-методическое мероприятие «Конкурс психологических научно- 
исследовательских проектов студентов» (далее - Мероприятие) 03.05.2024 года.

Место проведения: ул. Карла Маркса, 124, 3 этаж ауд.3-17.
2. Утвердить программу мероприятия (приложение).
3. Заведующему кафедрой клинической психологии и педагогики с курсом ПО И.О. 

Логиновой:
3.1. организовать проведение Мероприятия внутривузовского уровня по направлению 

профессиональное воспитание в соответствии с утвержденной программой;
3.2. не позднее, чем за два дня до даты проведения Мероприятия разместить на сайте 

Университета в анонсах событий (раздел «Студентам») и новостной ленте (раздел 
«Студентам») информационное сообщение о проведении данного мероприятия с 
прикреплением настоящего распоряжения и программы;

3.3. разместить отчет о проведении Мероприятия на сайте Университета в новостной 
ленте (раздел «Студентам») в течение трех рабочий дней с даты проведения мероприятия.

4. Контроль за исполнением возложить на декана медико-психолого­
фармацевтического факультета К.В. Шадрина.

Проректор по учебной, воспитательной \
работе и молодежной политике ( \ И. А. Соловьева



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Кафедра клинической психологии и педагогики с курсом ПО

СОГЛАСОВАНО:

Начальник учебно-методического управления

Декан медико-психолого-фармацевтического 
факультета

Заведующий кафедрой клинической психологии 
и педагогики с курсом ПО

Заведующий кафедрой медицинской 
и биологической физики

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ответственный
старший преподаватель кафедры 
клинической психологии и педагогики 
с курсом ПО 

Н.И. Дьякова

тел: +7 (391)221-91-45



Приложение

ЛР»сГМ>. федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия 

«Конкурс психологических научно-исследовательских 
проектов студентов»

Красноярск, 2024



ПРОГРАММА
учебно-методического мероприятия

«Конкурс психологических научно-исследовательских проектов 
студентов»

Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие «Конкурс дебютных 
психологических научно-исследовательских проектов студентов- 
первокурсников» (далее - Мероприятие) проводится в целях развития 
профессиональных компетентностей студентов содействия, развитии и 
совершенствовании личности студентов.

Задачи мероприятия
1. Мотивация на знакомство с психологической областью знания через 

участие в конкурсе на лучший психологический научно- 
исследовательский проект.

2. Развитие личностных качеств, обеспечивающих профессиональный 
успех и карьерный рост.

3. Стимулирование обучающихся на участие в соревновательной / 
конкурсной деятельности.

Сроки и место проведения
Мероприятие состоится 03 мая 2024 г, в ауд. 3-17 по адресу ул. К.
Маркса, 124, 3 этаж с 15:00 до 19:00

Краткое описание мероприятия
Организация и проведение конкурса на лучший психологический 
научно-исследовательский проект среди студентов.

Участники мероприятия
- студенты 3 курса факультета МПФФ. специальности 33.05.01 
Фармация. Направленность (профиль), 2 курса 30.05.03 Медицинская 
кибернетика

Организационный комитет мероприятия
-Логинова И.О. Заведующий кафедрой клинической психологии и 

педагогики с курсом ПО.
- Вишнякова Н.Н., доцент кафедры клинической психологии и 

педагогики с курсом ПО.
- Дьякова Н.И., старший преподаватель кафедры клинической 

психологии и педагогики с курсом ПО.
- Погорельцев Е.И., заведующий кафедрой медицинской и 

биологической физики.
- Романова Н.Ю., доцент кафедры медицинской и биологической 

физики.

Количество участников: 40 человек.

Порядок проведения мероприятия

Время Событие Место

3 мая Мероприятие ул. Карла
2024 Проведение конкурса научно-исследовательских Маркса, 124, 3
15:00- 
19:00

проектов студентов- этаж, ауд. 3-17



Явочный лист 
учебно-методического мероприятия «Конкурс психологических научно-исследовательских 

проектов студентов »

№ п/п ФИО Факультет/ специальность/ 
направление подготовки № группы

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.



32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

Дата



Приложение к распоряжению 
от « 202 Уг.

№

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении учебно-методического мероприятия «Конкурс психологических 

научно-исследовательских проектов студентов»

Настоящее положение разработано для проведения мероприятия «Конкурс 
психологических научно-исследовательских проектов студентов» (далее - Конкурс), и 
определяет основные принципы его организационного и методического обеспечения, 
порядок участия в Конкурсе.

1. Цели и задачи
- Актуализация психолого-педагогического знания как средства эффективности 
проектной врача- педиатра.

Раннее вовлечение молодежи в инновационную деятельность и психолого­
педагогическое творчество.
- Развитие профессиональных компетентностей студентов в психолого­
педагогической деятельности.

1 .2. Задачи Конкурса:
Развитие знаний и закономерностей в социальном проектировании;
Формирование умений и навыков овладения инструментами разработки и оценки 

результативности разработанных проектов;
Понимание значения проектной деятельности для решения актуальных научно- 

социальных проблем;
Совершенствование навыков самостоятельной работы и развития 

профессионального мышления.

2. Сроки проведения
2.1.03.06.2024

3. Участники
3.1. Студенты 3 курса факультета МПФФ. специальности 33.05.01 Фармация, 2 курса 
30.05.03 Медицинская кибернетика

4. Условия проведения Конкурса и принципы оценки участников Конкурса
41. Критерием оценки участников является уровень выступления с защитой конкурсной 
работы. Условия проведения защиты предполагают, что студент использует компьютер с 
выходом в Интернет.
4.2. В ходе подготовки к Конкурсу участники выполняют исследования, в рамках 
заявленной темы, защита проходит в формате доклада-презентации.



4.3. Конкурсанты подают письменную заявку на участие в конкурсе на кафедру 
клинической психологи и педагогики с курсом ПО, организатору Конкурса старшему 
преподавателю кафедры Дьяковой Н.И., не позднее, чем за 2 дня до начала мероприятия, с 
указанием: Ф.И.О., Ф.И.О. руководителя, темы работы, факультета, категории участия: 
очная - «Доклад-презентация», очная - «Постерный доклад»).

4.4. По окончанию времени, выделенного на выступление с защитой Конкурсной работы, 
оргкомитет оценивает выполненные работы. По результатам этой оценки участник(и) 
каждого проекта получает(ют) баллы, формирующие значения индивидуального рейтинга 
в Конкурсе.

4.5. Победителями Конкурса становятся участники, имеющие наиболее высокие значения 
рейтинга конкурсной работы. В случае равного итогового балла по итогам экспертной 
оценки, победителями считаются все участники с равным высшим итоговым баллом.

5. Организация Конкурса

5.1. Организаторы Конкурса:
Кафедра клинической психологии и педагогики с курсом ПО.

5.2. Оргкомитет Конкурса:
- Логинова И.О. Заведующий кафедрой клинической психологии и педагогики с курсом 

ПО;
- Вишнякова Н.Н., доцент кафедры клинической психологии и педагогики с курсом ПО;
- Дьякова Н.И., старший преподаватель кафедры клинической психологии и педагогики с 

курсом ПО;
- Погорельцев Е.И., заведующий кафедрой медицинской и биологической физики;
- Романова Н.Ю., доцент кафедры медицинской и биологической физики.

5.3. Права оргкомитета:
5.3.1. Оргкомитет определяет:
- сроки и время проведения Конкурса;
- программу Конкурса;
- критерии оценивания конкурсных работ.
5.3.2. Оргкомитет имеет право:
- оказывать техническую и организационную помощь участникам Конкурса.

5.4. Порядок награждения победителей, призеров, поощрения участников:
- победителями Конкурса считаются участники, награжденные Дипломами I степени;
- призерами считаются участники Конкурса, награжденные Дипломами II, III степени.



ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИ!! 
УНИВЕРСИТЕТИМЕНИ ПРОФЕССОРАВ.Ф.ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КАФЕДРА КЛИНИЧЕСКОЙ ПСИХОЛОГИИ И ПЕДАГОГИКИ С КУТСОМ ПО 
КАФЕДРА МЕДИЦИНСКОЙ II БИОЛОГИЧЕСКОЙ ФИЗИКИ

Конкурс психологических 
научно-исследовательских 

проектов студентов

3 мая

Красноярск. 2024



ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ МЕРОПРИЯТИЯ:
Логинова И.О.
заведующий кафедрой клинической психологии и педагогики с курсом ПО 
Вишнякова Н.Н.
доцент кафедры клинической психологии и педагогики с курсом ПО.
Дьякова Н.И.,
Ст. преподаватель кафедры клинической психологии и педагогики с курсом 
ПО
Погорельцев Е.И.
Заведующий кафедрой медицинской и биологической физики
Романова Н.Ю.
доцент кафедры медицинской и биологической физики

Цель проведения:
учебно-методическое мероприятие «Конкурс психолого-педагогических 
научно- исследовательских проектов студентов» проводится в целях 
развития профессиональных компетентностей студентов медицинского 
университета.

Задачи мероприятия:
Мотивация на знакомство с психологической областью знания через участие 
в конкурсе на лучший дебютный психологический научно- 
исследовательский проект.
Стимулирование обучающихся на участие в соревновательной / конкурсной 
деятельности.



РАБОТА ПЛОЩАДОК

(время выступления 7 минут
с ответами на вопросы и обсуждение - до 12 минут)

ПЛОЩАДКА №1
ул. Карла Маркса, 124, ауд. 3-20

«КОНКУРС ПСИХОЛОГИЧЕСКИХ
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ ПРОЕКТОВ СТУДЕНТОВ»

Модератор-. Вишнякова Нина Николаевна, доцент кафедры клинической 
психологии и педагогики с курсом ПО.

Модератор: Дьякова Наталья Ивановна, ст. преподаватель кафедры 
клинической психологии и педагогики с курсом ПО

ВЫСТУПЛЕНИЯ С ДОКЛАДОМ - ПРЕЗЕНТАЦИЕЙ

1. ВЫЗОВЫ СОВРЕМЕННОГО ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, СВЯЗАННЫЕ
С РАСПРОСТРАНЕНИЕМ НЕЙРОСЕТЕЙ.
Прозоровский Владислав Юрьевич, 111 группа, Педиатрический факультет;
Генингер Александра Евгеньевна, 201 группа, специальность «Медицинская кибернетика», 
МПФФ.
Научные руководители'. Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.

2. СВЯЗЬ ЛИЧНОСТНО-АДАПТАЦИОННОГО ПОТЕНЦИАЛА
И ТОЛЕРАНТНОСТИ К НЕОПРЕДЕЛЕННОСТИ
Ларченко Ксения Максимовна, 301 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Алексеева Анастасия Дмитриевна, 202 группа, специальность «Медицинская кибернетика», 
МПФФ;
Сафин Евгений Александрович, 301 группа, специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ. 
Научные руководители'. Дьякова Н.И., Райков А.В.

3. ИССДЕДВАНИЕ ЛИЧНОГО АТРИБУТИВНОГО СТИЛЯ У СТУДЕНТОВ 
ПЕРВОГО КУРСА КРАСГМУ
Ба Сайду 136 группа, Лечебный факультет;
Полихронова Илона Григорьевна, 202 группа, специальность «Медицинская кибернетика», 
МПФФ;
Меламуд Елизавета Сергеевна, 302 группа, специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ.
Научные руководители-. Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.

4. ОСОБЕННОСТИ ВРЕМЕННОЙ ПЕРСПЕКТИВЫ ЛИЧНОСТИ У БУДУЩИХ 
ВРАЧЕЙ
Толмачева Наталья Владимировна, 301 группа, специальность «Медицинская кибернетика», 
МПФФ;
Суворова Валерия Артёмовна, 301 группа, специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ;
Никифорова Екатерина Сергеевна, 301 группа, специальность «Медицинская кибернетика», 
МПФФ.
Научные руководители-. Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.



5. ОСОБЕННОСТИ ЭМОЦИОНАЛЬНОГО ВЫГОРАНИЯ У СТУДЕНТОВ РАЗЛИЧНЫХ 
КУРСОВ МЕДИЦИНСКОГО УНИВЕРСИТЕТА
Трифонова Виктория Александровна, 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Соболева Александра Леонидовна 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Дондокова Рыгзема Альбертовна, 202 группа, специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ 
Долгар Айсагаана Ренатовна, 202 группа, специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ.
Научные руководители’. Дьякова Н.И., Погорельцев Е.И.

6. СПЕЦИФИКА ПСИХОЛОГИЧЕСКОЙ помощи молодым людям, 
ПРИНАДЛЕЖАЩИХ К РАЗНЫМ СОЦИАЛЬНО-ПСИХОЛОГИЧЕСКИМ ВОЗРАСТАМ 
В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ТРИГГЕРА СТРЕССА
Сушенцева Дарина Юрьевна, 301 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Глимбоцкая Дарья Евгеньевна, 301 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Глухова Анна Сергеевна, 202 группа, специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ. 
Научные руководители: Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.

7. ИССЛЕДОВАНИЕ САМОАКТУЛИЗАЦИЯ У СТУДЕНТОВ МЕДИКОВ МЛАДШИХ 
КУРСОВ
Кравцова Ксения Борисовна. 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Алексеева Дарина .Александровна. 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Алексеева Анастасия Дмитриевна. 202 группа специальность «Медицинская кибернетика», 
МПФФ.
Научные руководители: Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.

8. ПРОЯВЛЕНИЯ ЭКЗАМЕНАЦИОННОГО СТРЕССА У СТУДЕНТОВ-МЕДИКОВ НА 
РАЗНЫХ КУРСАХ
Орешникова Светлана Ивановна; 301 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Фролова Светлана Владимировна; 301 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Нечаев Алексей Сергеевич. 201 группа специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ 
Научные руководители: Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.



ПОСТЕРНЫЕ ДОКЛАДЫ

1. ИЗУЧЕНИЕ ОСОБЕННОСТЕЙ ЛИЧНОСТНОГО ПРОФИЛЯ ЛЮДЕЙ, 
ОТКАЗЫВАЮЩИХСЯ ОТ ПРИВИВОК
Бокарева Валерия Максимовна, 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Давлятова Юлия Алексеевна, 301 группа, специальность «Фармация», МПФФ.
Научный руководитель: Дьякова Н.И.

2. ОСОБЕННОСТИ РЕФЛЕКСИИ У СТУДЕНТОВ МЛАДШИХ КУРСОВ КРАСГМУ
Севостьянов Никита Константинович, 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Кукис Михаил Викторович, 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ 
Научные руководители: Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.

3. ИССЛЕДОВАНИЕ ТАКТИК САМОПРЕ ЗЕНТАЦНИ У СТУДЕНТОВ 2 КУРСА 
КРАСГМУ
Багирова Ольга Артуровна, 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ;
Симонова Вера Сергеевна, 302 группа, специальность «Фармация», МПФФ.
Научные руководители Дьякова Н.И., Райков А.В.

4. ЭКЗИСТЕНЦИАЛЬНЫЕ МОТИВАЦИИ В МЕЖЛИЧНОСТНЫХ ОТНОШЕНИЯХ У 
СТУДЕНТОВ МЛАДШИХ КУРСОВ
Клундук Софья Александровна, 103 группа педиатрический факультет
Научные руководители Дьякова Н.И, Оке Д.А.

5. ВАРИАЦИИ ВРЕМЕННОЙ ПЕРСПЕКТИВЫ ЛИЧНОСТИ У ЮНОШЕЙ
И ДЕВУШЕК МЛАДШИХ КУРСОВ КРАСГМУ
Ганиева Арзу Мушфиг кызы, 202 группа, специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ;
Дворянкина Софья Денисовна, 202 группа, специальность «Медицинская кибернетика», МПФФ. 
Научные руководители Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.

6. ОСОБЕННОСТИ ВИРТУАЛЬНАОЙ ИДЕНТИЧНОТИ ПОЛЬЗОВАТЕЛЕЙ 
СОЦИАЛЬНЫХ СЕТЕЙ У СТУДЕНТОВ-МЕДИКОВ
Самостеенко Николай Иванович, 130 группа лечебный факультет 
Научные руководители Дьякова Н.И., Романова Н.Ю.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
Место проведения: ул. Карла Маркса, 124, ауд. 3-17, 3 этаж


